
令和５年 １月 １３日 

保護者 様 

市川市立妙典中学校 

校 長  杉山 哲 

オープンスクールデーについて（ご案内） 

 新春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。 

 さて、下記のとおりオープンスクールデーを実施します。お忙しい中とは存じますが、日頃

の生徒の活動をご参観いただきますようお願いします。 

記 

１ 日 時 令和５年 １月 ２７日（金）１～４校時（８時５０分から１２時４０分まで） 

 

２ 参観について 

（１）参観時間の振り分けはございませんが、教室内では周りの方との間隔をとりながらご参

観ください。 

（２）感染予防の観点から、保護者の廊下等での会話はお控えください。 

（３）学区小学校６年生の保護者にも、参観のご案内をしております。 

 

３ その他 

（１）受付は生徒昇降口になります。上履き・下足入れをご持参ください。 

（２）ご来校の際は、ネームプレートの持参と着用をお願いします。 

（３）写真や動画の撮影はご遠慮ください。 

（４）当日、発熱や体調不良などの症状が見られる場合は、参観をお控えください。 

（５）自転車でお越しの際は、所定の場所に駐輪してください。お車での来校や近隣道路への

駐車はご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

縦列で駐輪してください。 



みのり学級

２組控え室
倉庫

消耗品倉庫 昇降口 作業室 倉庫 ３-5 ３-6 ３-7 ３-８

W

C

男
１
階

舞台 更W

準

備

室
保健室

職員

玄関

事

務

室
昇降口

W

C

男

更C

W

C

女
技術科室 準備室

みのり学級

1組
作業室

配

膳

室

さわやか

ルーム

控え室

体育館 給食室

W

C

女

ふれあい

ルーム

W

C

男

３-2 ３-1職員

更衣室
少人数教室

学年室 ３-4和室

W

C

男

W

C

女
３-3

W

C

女
２
階

武道場
会

議

室

休

憩

室

研

修

室

校

長

室

会

議

室
図書室

体育館

控

え

室
器具庫 W

C

女

配

膳

室
PTA会議室

美術室
準

備

室
職員室 印刷室

準

備

室

W

C

男

W

C

女

1-9 1-8

多目的室 学年室 第２図書室
W

C

男

放

送

室

学年室
資料室 1-5 1-41-7 コンピューター室 1-6 1-3 1-2 1-1

準

備

室

W

C

男
第２理科室 準備室 第３理科室

W

C

男

W

C

女
３
階

配

膳

室

W

C

女

W

C

男
第１理科室

準

備

室
器具倉庫 音楽室 器具倉庫

２－２ ２－１

令和４年度 妙典中学校 校舎配置図

W

C

女

W

C

男

家庭科
（調理）

準

備

室
器具倉庫 音楽室

備蓄

倉庫
生徒会室

資

料

室

W

C

女
器具倉庫

W

C

男

家庭科
（被服）

W

C

女
４
階

配

膳

室
学年室 ２－３２－７ コミュニティ

ホール ２－６２－８

準備室

相談室 ２－５ ２－４


